
 1

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE 
N. 622 DEL  18 GIUGNO 2019 

 

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO MESE DI MAGGIO 2019. 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA.  Z1A28C7EAF. 

Il Responsabile del 1° Settore 
 

• PREMESSO che questa Amministrazione provvede al trasporto degli alunni delle 
scuole elementari e materne a mezzo di trasporto scuolabus; 

• CHE la disponibilità di automezzi di proprietà non è sufficiente per garantire il servizio 
in tutte le zone abitate dagli alunni delle scuole dell’obbligo e che, pertanto, è 
necessario ricorrere all’ausilio di ditte che svolgono servizio di linea regionale; 

• CHE nel precedente anno, gli oneri derivanti dagli abbonamenti rilasciati dalle ditte di 
trasporto, sono stati supportati dagli utenti nella misura del 50%, ai sensi della delibera 
di G.M. n°529 del 28/11/1991, per gli alunni della scuola media; 

• DATO ATTO che le ditte FATA di San Marco Argentano e PERRONE di Fagnano 
Castello effettuano trasporto di linea ed operano sulle tratte non servite dagli scuolabus 
comunali; 

• PRECISATO, altresì, che le ditte suddette svolgono servizio di linea regionale ed il 
trasporto degli alunni della Scuola Media viene effettuato mediante corse pubbliche 
urbane e non su apposito incarico conferito dall’Amministrazione Comunale che 
interviene, solo, assumendo a proprio carico parte del costo dell’abbonamento al fine di 
agevolare  la frequenza scolastica degli alunni e contribuire così a rendere effettivo il 
diritto allo studio; 

• RILEVATO che la regolare esecuzione del servizio predetto costituisce obiettivo 
fondamentale che l’Amministrazione Comunale intende perseguire e garantire; 

• VISTA la fattura n.62 del 31/5/2019 di € 2.371,50, iva inclusa,  presentata dalla ditta 
AUTOSERVIZI CARNEVALE S.r.l. di San Marco Argentano,  relativa alla quota 
spettante al Comune per il mese di Maggio 2019; 

• CONSIDERATO che la posizione contributiva della ditta risulta essere regolare; 

• RITENUTO dover procedere alla liquidazione; 

• VISTI gli artt.183 e/o 184 del D. L.vo 18/8/2000, n.267; 

• VISTO l’art.28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 
2. LIQUIDARE la somma di € 2.371,50, iva inclusa, in favore della ditta AUTOSERVIZI 

CARNEVALE S.r.l. di San Marco Argentano, a saldo della fattura n.62 del 31/5/2019, 
relativa al servizio trasporto scolastico periodo per il mese di Maggio 2019; 

3. TRATTENERE dalla fattura di cui sopra,  la somma di € 215,59, quale quota iva 10%, 
per come previsto dal comma 629 della legge di stabilità 2015 n.190/2014;  

4. TRATTENERE, altresì, la somma complessiva di € 584,31, per pagamento acconto 
TARI 2018; 



 2

5. IMPUTARE la somma complessiva di € 2.381,50, iva inclusa, sul Cap.2016657 
Cod.04.05-1.03 del bilancio corrente esercizio; 

6. DARE ATTO che il mandato di pagamento della somma di € 1.581,60, al netto dell’iva 
10% e della trattenuta per pagamento tributi comunali, dovrà avvenire in favore della 
ditta AUTOSERVIZI CARNEVALE S.r.l. di San Marco Argentano  mediante bonifico 
presso BPER – Filiale di Rende -  codice IBAN OMISSIS; 

7. PRECISARE che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art.151, 4° comma, 
del D. Lvo. 267/2000 e ss.mm.ii..  

   

          Il Responsabile del 1° SETTORE 
                                                                                                  Patrizia Scarniglia 



 3

  
PARERI SULLA DETERMINAZIONE 

________________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO MESE DI MAGGIO 2019. 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA.  Z1A28C7EAF. 

 

  UFFICIO I SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e 
alla correttezza dell’azione amministrativa 

                 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
               Patrizia SCARNIGLIA   

 
UFFICIO V SETTORE 

Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e 
visto attestante la copertura finanziaria 

              IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                             d.ssa Maria Dolores Barletta 

 
San Marco Argentano, ___________                        
 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 

� PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 
 

 
San Marco Argentano,  li ______________ 

                                                                  Timbro                     
                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                            d.ssa  Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 

Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 
ATTESTA 

 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. 

San Marco Argentano, li ______________ 
                                    IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 

                           MARTINO Armando 
 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno _________________________ al giorno 
_________________. 

San Marco Argentano, li ______________ 
                         
IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 

                          MARTINO Armando 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

    
             

         IL RESPONSABILE 
 


